

Konferencja *New Europe, New Perspectives for Atrial Fibrillation Therapy*, Warszawa, 19–20 kwietnia 2007

Piotr Suwalski

Klinika Kardiologii i Katedry Kardiologii, Akademia Medyczna, Warszawa

Kardiologia i Torakochirurgia Polska 2007; 4 (4): 428



W dniach 19–20 kwietnia 2007 r. w Warszawie odbyła się konferencja „New Europe, New Perspectives for Atrial Fibrillation Therapy”, poświęcona chirurgicznemu leczeniu migotania przedsionków. Mieliśmy okazję gościć znakomite osobistości z Polski i zagranicy. Spośród światowych autorytetów, nie tylko w tej dziedzinie, przybyli między innymi profesorowie Friedrich W. Mohr i Gerhardt Hindricks z Lipska, Ulrich von Oppell z Cardiff, Krishna Khargi z Hagi, Amiran Revishvili z Moskwy, Hauw T. Sie z Zwolle. Transmitowaną operację endokardialnej krioablacji u pacjenta z samoistnym utrwalonym migotaniem przedsionków prze-



Ryc. 1. Obrady



Ryc. 2. Profesorowie F.W. Mohr, G. Hindricks i U. von Oppell podczas dyskusji

prowadził dr hab. n. med. Nicolas Doll z ośrodka lipskiego. Mogliśmy prześledzić wszystkie aspekty chirurgicznego leczenia napadowego, przetrwałego i utrwalonego migotania przedsionków zarówno jako arytmii samoistnej, jak i współistniejącej z inną chorobą serca.

Drugi dzień konferencji to przede wszystkim przegląd i podsumowanie osiągnięć w dziedzinie ablacji dokonanych przez wszystkie ośrodki kardiologiczne w Polsce, które dzięki obecności wielu kierowników klinik, profesorów oraz czynnego uczestnictwa referentów i słuchaczy miały dużą wartość naukową.

Konferencja odbyła się także pod znakiem udanych spotkań towarzyskich i otwartej, przyjaznej atmosfery. Pierwszego dnia bezpośrednio po sesjach odbył się bieg „I'm in Sinus Run” po warszawskim „Central Parku” – Polach Mokotowskich (ryc. 3.). Bieg był świetną okazją do relaksu po długim dniu obrad oraz do zacieśnienia przyjacielskich stosunków między uczestnikami. Wzięło w nim aż ponad 50 osób i mam nadzieję, że w przyszłości idea ta będzie się rozwijać. Wieczorne spotkanie w znanej warszawskiej restauracji na Starym Mieście, z koncertem, było miłym akcentem kończącym dzień.

Myślę, że konferencja spełniła swoje cele, a nawet więcej, mając jednocześnie bardzo wysoki poziom naukowy i będąc zarazem po prostu wspaniałym spotkaniem kardiologów z Europy i całej Polski.



Ryc. 3. I'M IN SINUS RUN

Adres do korespondencji: dr n. med. Piotr Suwalski, Klinika Kardiologii i Katedry i Kliniki Kardiologii AM, ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa, tel. +48 22 599 21 42, faks +48 22 599 21 41, e-mail: suwalk@wp.pl